
 
 
 
     
   

Ref. Expte. Nº  478563/04 
    
                                                                                                                        
    

 
 Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

 
Ciudad de Buenos Aires, 

 
 

VISTO la creación de la Cátedra Libre “Ciencia, Economía y Sociedad”  
 
La nota de los Lic. Martín Berón de Astrada, Dr. Adrian Turjansky y el estudiante 

Sr. Lucas Sigman en la que propone la realización del seminario “La Investigación científica 
y el desarrollo productivo en la sociedad moderna” en el marco de dicha Cátedra y  

 
CONSIDERANDO: 
 
La trascendencia que posee para el país el estudio del impacto de la actividad 

científica sobre la industria y la economía, 
 
Que es de interés institucional promover el debate sobre las consecuencias 

sociales de la actividad científica, 
 
Que entre los objetivos del seminarios propuesto se encuentra el de proveer a los 

participantes de las herramientas que faciliten la vinculación de la investigación con la 
producción y  

 
Los destacados antecedentes académicos del Dr. Pablo Levin docente responsable 

del seminario  
 
lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

 
     lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en el día de la fecha, 
 
     en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto 

Universitario, 
 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  

EXACTAS Y NATURALES 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º:  Aprobar la realización del seminario “La Investigación Científica y el 
Desarrollo Productivo en la Sociedad Moderna” en el marco de la Cátedra Libre “Ciencia, 
Economía y Sociedad” y según el programa que figura como Anexo de esta Resolución.  
 

///... 
 

…/// 



 
 
 
     
   

Ref. Expte. Nº  478563/04 
    
                                                                                                                        
    

 
 Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

 
ARTICULO 2º:  Nombrar al Dr. Pablo Levin Profesor Invitado “ad-honorem” hasta el 
31/12/04 de esta Casa de Estudios. 
 
ARTICULO 3º:  Declarar de interés para esta Facultad el Seminario “La Investigación 
Científica y el Desarrollo Productivo en la Sociedad Moderna”. 
 
ARTICULO 4º :  Invitar a todos los investigadores, docentes, graduados y estudiantes de 
esta Facultad a participar de esta actividad. 
 
ARTICULO 5º : Regístrese, comuníquese a quienes corresponda. Cumplido, archívese. 
 
 
 
RESOLUCION CD Nº  
 
 


